CADERNO 1  9TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698222

PORTARIA: 692/2014
Objetivo: REALIZAR CUMPRIMENTO A DILIGÊNCIAS REFERENTES
AO PAD N° 031/13-DGPC/PAD.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5463289/LUIZ CARLOS DOS SANTOS (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 10/06/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/PMPA/2012
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE
ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO

ESTADO DO PARÁ CADO/PM/2012
EDITAL Nº 48/PMPA, DE 09 DE JUNHO DE 2014

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público o
Resultado Defi nitivo, da Avaliação de Aptidão Física da Candidata
sub judice, do Concurso Público destinado à Admissão ao Curso
de Adaptação de Ofi ciais da Polícia Militar do Estado do Pará -
CADO/PM/2012, mediante as condições estabelecidas no Edital
nº001/2012 – PMPA, 26 de junho de 2012, como se segue:
1. DO RESULTADO DA CANDIDATA SUB JUDICE
CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAS/CADO - Médico do Trabalho/
Belém
INSCRIÇÃO, NOME, SITUAÇÃO
21468,GISLÂNIA PONTE FRANCÊS DE BRITO,APTO.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 09 de Junho de 2014.
DANIEL BORGES MENDES – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/PMPA/2012
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE
ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO

ESTADO DO PARÁ - CADO/PM/2012
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/PMPA/2012

EDITAL Nº 49/PMPA, DE 09 DE JUNHO DE 2014.
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público a
convocação da candidata sub judice para a Avaliação Psicológica
(4ª Etapa), no dia 16 de Junho de 2014, mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 001/2012 – PMPA, de 26 de junho de
2012, destinado à Admissão ao Curso de Adaptação de Ofi ciais
da Polícia Militar do Estado do Pará – CADO/PM/2012, como se
segue:
1. CANDIDATA SUB JUDICE CONVOCADA
BELÉM:
INSCRIÇÃO CANDIDATO
2146 GISLÂNIA PONTES FRANCÊS BRITO

2. LOCAL/DIA/HORA DE APRESENTAÇÃO
2.1. Local da Avaliação Psicológica em Belém/Pa:
Campus I – UEPA – Prédio Castelinho - 1º andar, entrada pela Rua
do Una, n° 156 (Reitoria) – Bairro: Telégrafo - Dia 16/06/2014 às
08h (Teste e Dinâmica) e às 14h (Entrevista).
2.2. A Avaliação Psicológica obedecerá ao horário previsto no
item acima. O candidato deverá se apresentar com 1 (uma)
hora de antecedência, quando assinará a Ata de Frequência.
Será proibida a entrada de qualquer candidato após o horário
estabelecido para início, que assim, estará automaticamente
eliminado do concurso, conforme regras previstas no item 7.1.1.
do Edital nº 001/2012/PMPA.
2.3. O candidato deverá imprimir o seu cartão de realização
da prova na página de acompanhamento do concurso (http://
paginas.uepa.br/concursos/) a partir de 11 de junho de 2014.
3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 09 de Junho de 2014.
DANIEL BORGES MENDES
Comandante Geral da PMPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/PMPA/2012
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE

FORMAÇÃO DE
SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ –

CFSD/PM/2012
EDITAL Nº 50/PMPA, 09 DE JUNHO DE 2014

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público o
Resultado Defi nitivo, em ORDEM ALFABÉTICA, da Avaliação de
Aptidão Física, dos candidatos sub judice, do concurso público
destinado à Admissão ao Curso de Formação de Soldados da
Polícia Militar do Estado do Pará – CFSD/PM/2012, mediante as
condições estabelecidas no Edital nº 001/2012 – PMPA, de 26 de
junho de 2012, como se segue:
1. DO RESULTADO DOS CANDIDATOS SUB JUDICE
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS/CFSD - FEMININO
INSCRIÇÃO, NOME, SITUAÇÃO
17343,ALINE JESSICA MENDONÇA ARAUJO,APTO.
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS/CFSD - MASCULINO
INSCRIÇÃO, NOME, SITUAÇÃO
38193,ANTONIO ITALO ALVES DE SOUSA,APTO;
40118,ARNALDO DE ASSUNÇÃO TEIXEIRA FILHO,FALTOU;
72361,EDIMAR BORGES DE OLIVEIRA,APTO;
41071,ERICSSON MIRANDA SALES,FALTOU;
63159,HUGO CASSIO MOREIRA DA CUNHA,INAPTO;
61888,JAYLSON PAULO FERREIRA QUARESMA,FALTOU;
80186,JEAN CHAVES PIMENTEL SOUZA,APTO;
30232,LUIS PAULO SAMPAIO DA SILVA,FALTOU;
16744,PAULO JOSÉ BARROS RENTEIRO,APTO.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 09 de Junho de 2014.
DANIEL BORGES MENDES – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO

ESTADO DO PARÁ – CFSD/PM/2012
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/PMPA/2012

EDITAL Nº 51/PMPA, DE 09 DE JUNHO DE 2014.
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público a
convocação dos candidatos, sub judice, para a Avaliação
Psicológica (4ª Etapa), no dia 16 de Junho de 2014, mediante as
condições estabelecidas no Edital nº 001/2012 – PMPA, de 26 de
junho de 2012, destinado à Admissão ao Curso de Formação de
Soldados da Polícia Militar do Estado do Pará – CFSD/PM/2012,
como se segue:
1. CANDIDATOS SUB JUDICE CONVOCADOS
BELÉM:
INSCRIÇÃO CANDIDATO
17343 ALINE JÉSSICA MENDONÇA ARAÚJO
72361 EDIMAR BORGES DE OLIVEIRA
80186 JEAN CHAVES PIMENTEL SOUZA
16744 PAULO JOSÉ BARROS RENTEIRO

MARABÁ:
INSCRIÇÃO CANDIDATO
38193 ANTÔNIO ÍTALO ALVES DE SOUSA

2. LOCAIS/DIA/HORA DE APRESENTAÇÃO
2.1. Local da Avaliação Psicológica em Belém/Pa:
Campus I – UEPA – Prédio Castelinho - 1º andar, entrada pela Rua
do Una, n° 156 (Reitoria) – Bairro: Telégrafo - Dia 16/06/2014 às
08h (Teste) e às 14h (Entrevista).
2.2. Local da Avaliação Psicológica em Marabá/Pa:
Campus da UEPA – Marabá – Anexo do Laboratório de Ambiental,
localizado à Av. Hileia, Acrópole do INCRA - s/n°, Bairro Amapá
– Dia 16/06/2014 às 08h (Teste e Entrevista).
2.3. A Avaliação Psicológica obedecerá ao horário previsto no
item acima. O candidato deverá se apresentar com 1 (uma)
hora de antecedência, quando assinará a Ata de Frequência.
Será proibida a entrada de qualquer candidato após o horário
estabelecido para início, que assim, estará automaticamente
eliminado do concurso, conforme regras previstas no item 7.1.1.
do Edital nº 001/2012/PMPA.
2.4. O candidato deverá imprimir o seu cartão de realização
da prova na página de acompanhamento do concurso (http://
paginas.uepa.br/concursos/) a partir de 11 de junho de 2014.
3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 09 de Junho de 2014.
DANIEL BORGES MENDES
Comandante Geral da PMPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698180

PORTARIA: 2211DC-DF-14
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS
RODOVIAS ESTADUAIS.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5723241/ADSON ROCHA CORREA (SD PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5781329/ALAN BELCHIOR CORREA DA SILVA (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
57221915/ANDREI RODRIGO VIANA MACIEL (SD PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
3393348/CLAUDIA DO S. DA VEIGA BARROSO (SUB TEN PM) /
15.0 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5694558/JORGE LUIZ DE SOUZA CUIMAR (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
57222432/MARCELO PINHEIRO DA SILVA (SD PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5705800/OSMAR SANTA BRÍGIDA DOS SANTOS (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698249

PORTARIA: 2212DC-DF-14
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS
RODOVIAS ESTADUAIS.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57199842/ALEX NEPOMUCENO DA CUNHA (SD PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5792843/CELSO CARDOSO DE SOUSA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5591120/ELIAS ANTONIO RAMOS BARBOSA (SGT PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
54195397/EMANOEL CARLOS VELASCO AZEVEDO NETO (SD PM)
/ 15.0 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5780292/JAIME MIGUEL DA CAMARA SOUZA (CB PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5695503/MIRON RODRIGUES DUTRA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
57221570/PHILPI BERNARDO PEREIRA DE SOUZA (SD PM) /
15.0 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698261

PORTARIA: 2213DC-DF-14
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS
RODOVIAS ESTADUAIS.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5697921/ELIZEU MONTEIRO MARQUES (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
54193199/GEORGE DE ARAUJO LEAL (SD PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5732735/JOSÉ ALFREDO UCHÔA DA SILVA (SGT PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
3381854/NAZARENO MONTEIRO MARINHO (CAP PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
54192522/ROBERTO CESAR DIAS SARAIVA (SD PM) / 15.0
diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5726557/TÂNIA REGINA BARATA COSTA (CB PM) / 15.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 29/05/2014
5705754/WALDIR DA SILVA (SGT PM) / 15.0 diárias (Completa)
/ de 14/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698276

PORTARIA: 2215DC-DF-14
Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS
RODOVIAS ESTADUAIS.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL